
1.

ГОДИНА XLIII БРОЈ 1. 31. јануар 2020. 

АКТА СО БОГАТИЋ

001 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОГАТИЋ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: I-R. 230/2020-09  
Датум: 31.01.2020.године
Б o г а т и ћ  
На основу члана 32. Закона о локалној

самоуправи (Сл. гласник бр. 129/07, 83/14, 101/16 и
47/18) члана 40. Статута Општине Богатић ("Сл. лист
града Шапца и општина Богатић, Владимирци и
Коцељева" бр. 4/19), Скупштина општине Богатић, на
седници одржаној дана 31.01.2020. године, донела
је: 

О Д Л У К У

I УСВАЈА СЕ Локални акциони план запошља-
вања општине Богатић за 2020. годину. 

II Одлуку доставити: Националној служби за запо-
шљавање Шабац, у досије седничког материјала и
архиви. 

III Ова Oдлука ступа на снагу даном доношења и
има се објавити у "Службеном листу града Шапца и
општина Богатић, Владимирци и Коцељева". 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
Мирослав Дабић, с.р. 

002 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОГАТИЋ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: 231/2020-09  
Датум:31.01.2020. године
Б o г а т и ћ  
На основу члана 20. Закона о локалној самоу-

прави ("Службени гласник Републике Србије" бр. 

129/07, 83/14-други закон, 101/16 - други закон и
47/18) члана 2. и 3. Закона о путевима ("Службени
гласник Републике Србије" бр.41/18 и 95/18-други
закон) члана 40. Статута општине Богатић („Службени
лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и
Коцељева“ број:4/19), Скупштина општине Богатић на
седници одржаној дана 31.01.2020. године, донела је: 

О Д Л У К У

О ПРВОЈ ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О
ОПШТИНСКИМ И НЕКАТЕГОРИСАНИМ ПУТЕВИМА

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БОГАТИЋ

I ВРШИ СЕ ИЗМЕНА И ДОПУНА Одлуке о општи-
нским и некатегорисаним путевима на територији
општине Богатић („Службени лист града Шапца и
општина: Богатић, Владимирци и Коцељева број: 
13/17), утолико што се: 

-у члану 4. ставу 5. исте иза тачке 32) додаје
тачка 33) која гласи „ПУТ ОП-33 Богатић-Клење-кат. 
парц. у К.о. Богатић-кат.парц.бр. 4850; 4851; део кат. 
парц. бр.4775 (наспрам кат. парц.бр.4851 и кат. парц. 
бр.5480 у К.о. Клење); кат. парц. у К.о. Клење-кат. парц. 
бр.5480; део кат. парц. бр.5481 (од кат. парц. бр.5480 
до кат. парц.бр.5523); део кат. парц.бр.5523 (од кат. 
парц. бр.5481 до кат. парц. бр.5524); кат. парц. бр.5524; 
део кат. парц. бр.5525 (од кат. парц. бр.5524 до кат. 
парц.бр.5490); део кат. парц. бр.5490 (наспрам кат. 
парц. бр.5453 и кат. парц. бр.5522); део кат. парц. бр. 
5522 (наспрам кат. парц. бр.5490 и кат. парц. бр.5115); 
кат. парц. бр.5115; кат. парц. бр.2670; кат. парц. бр.5516 
и кат. парц. бр.2669“  

II У осталом делу Одлука о општинским и некате-
горисаним путевима на територији општине Богатић
(„Службени лист града Шапца и општина: Богатић, 
Владимирци и Коцељева број: 13/2017) остаје неи-
змењена. 

III Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана
објављивања у "Службеном листу града Шапца и
општина: Богатић, Владимирци и Коцељева ". 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
Мирослав Дабић, с.р. 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ГРАДА ШАПЦА

ГОДИНА XLVI                                              БРОЈ 26.                                            30. новембар. 2023.



Страна 2       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 3



Страна 4       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 5



Страна 6       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 7



Страна 8      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 9



Страна 10       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 11



Страна 12       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 13



Страна 14       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 15



Страна 16      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 17



Страна 18       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 19



Страна 20       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26

листу града Шапца и општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева.

Образложење

 Општина Богатић се обратила 
захтевом Министарству државне управе и 
локалне самоуправе за доделу рачунарске 
опреме за потребе унапређења 
рада кроз повећање ефикасности, 
делотворности и економичности рада и на 
поједностављење поступака и процедура, 
што ће даље омогућити смањење 
административног оптерећења, уштеде 
времена и новца, као и функционисање 
управе као сервиса грађана. 

 Министарство државне управе 
и локалне самоуправе је доставило 
обавештење број 000333515 2023 
14800 004 004 000 001 од 6. новембра 
2023. године којим је прихватило захтев 
Општине Богатић.

У складу са наведеним донета је одлука 
као у диспозитиву.

Привремени орган општине Богатић

Број: I-R.6/2023-09
Датум: 22.11.2023. године

Б o г а т и ћ

Председавајујћи 
Привременог органа

Општине Богатић

АКТА ОПШТИНЕ БОГАТИЋ

2.
 На основу тачке 3. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Богатић 
и образовању Привременог органа 
општине Богатић („Службени гласник 
РС“, број: 94/23) , на седници одржаној 
дана 22.11.2023. године, Привремени 
орган општине Богатић донео је:

ОДЛУКУ
О ПРИХВАТАЊУ ПРЕНОСА ПРАВА 
ЈАВНЕ СВОЈИНЕ НАД ПОКРЕТНИМ 

СТВАРИМА

 1. Привремени орган општине 
Богатић је сагласан да се у својину 
на Општине Богатић пренесе из јавне 
својине Републике Србије право над 
покретним стварима које чине 20 лаптоп 
рачунара марке Lenovo V130 , са пратећом 
опремом, коју чине миш, пуњач и торба 
(унети податке у складу са дописом 
Министарства број 000333515 2023 
14800 004 004 000 001 од 6. новембра 
2023. године);

 2. Овлашћује се Председник 
привременог органа Општине Богатић да 
својим потписом овери примопредајни 
записник којим се преноси право јавне 
својине из тачке 1. ове одлуке.

 3. Ова одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у Службеном 



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 21

III 

 Закључак објавити у „Службеном 
листу града Шапца и општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева“

Привремени орган оптшине Богатић

Број: I-R.7/2023-09
Датум:  22.11.2023. године

Б о г а т и ћ
      

Председавајући
Привременог органа

Општине Богатић 
Теодор Теодоровић

4.
 На основу члана 86. став 4. Закона 
о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“,  број: 129/07, 83/14, 101/16, 
47/18 и 111/21 – др.закон), тачке 3. Одлуке 
о распуштању Скупштине општине 
Богатић и образовању Привременог 
органа општине Богатић, (“Сл.гласник 
РС”,бр.94/23), Привремени орган 
општине Богатић, на седници одржаној 
дана 22.11.2023. године, донео је:

З А К Љ У Ч А К
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ

3.
 На основу члана 86. став 4. Закона 
о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“,  број: 129/07, 83/14, 101/16, 
47/18 и 111/21 – др.закон), тачке 3. Одлуке 
о распуштању Скупштине општине 
Богатић и образовању Привременог 
органа општине Богатић (“Сл.гласник 
РС”,бр.94/23), Привремени орган 
општине Богатић на седници одржаној 
дана 22.11.2023. године, донео је:

З А К Љ У Ч А К

I 

 УСВАЈА СЕ Извештај о степену 
усклађености планираних и реализованих 
активности из Програма пословања  
Јавног комуналног предузећа „Богатић“, 
Богатић за период 01.01.-30.09.2023. 
године, број: 1490 од 20.10.2023. године, 
који је Надзорни одбор ЈКП “Богатић”, 
усвојио својом Одлуком број: 1506 од 
26.10.2023. године.

II 

 Закључак доставити: Јавном 
комуналном предузећу „Богатић“, 
Богатић, у досије седничког материјала и 
архиви.



Страна 22       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26

5.
 На основу члана 86. став 4. Закона 
о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“,  број: 129/07, 83/14, 101/16, 
47/18 и 111/21 – др.закон), тачке 3. Одлуке 
о распуштању Скупштине општине 
Богатић и образовању Привременог 
органа општине Богатић, (“Сл.гласник 
РС”,бр.94/23), Привремени орган 
општине Богатић на седници одржаној 
дана 22.11.2023. године, донео је:

З А К Љ У Ч А К
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ

I 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Предлог 
Друге измене Посебног програма 
коришћења средстава субвенција из 
буџета општине Богатић за 2023. годину, 
број: 1388/2023 од 02.10.2023. године, 
који је Надзорни одбор Јавног комуналног 
предузећа “Богатић”, Богатић  утврдио 
на седници одржаној дана 06.10.2023. 
године. 

II 

 Закључак ступа на снагу даном 
доношења.

 

I 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Предлог 
Друге измене Програма пословања 
Јавног комуналног предузећа „Богатић“ 
Богатић за 2023. годину, број:1532-1/2023 
од 01.11.2023. године, коју је Надзорни 
одбор Јавног комуналног предузећа 
„Богатић“ Богатић утврдио на седници 
одржаној дана 09.11.2023. године.

II 

 Закључак доставити: Јавном 
комуналном предузећу „Богатић“ Богатић, 
у досије седничког материјала и архиви.

III 

 Закључак објавити у „Службеном 
листу града Шапца и општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева“

Привремени орган општине Богатић

Број:I-R.8/2023-09
Датум: 22.11.2023. године

Б о г а т и ћ

Председавајући 
Привременог органа

Општине Богатић 
Теодор  Теодоровић



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 23

6.
 На основу члана 86. став 4. Закона 
о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“,  број: 129/07, 83/14, 101/16, 
47/18 и 111/21 – др.закон), члана 22. 
став 3. Закона о јавним предузећима 
(„Службени гласник РС“, број: 15/2016 и 
88/2019) и тачке 3. Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Богатић и образовању 
Привременог органа општине Богатић 
(“Сл.гласник РС”,бр.94/23) (“Сл.гласник 
РС”,бр.94/23),, Привремени орган 
општине Богатић на седници одржаној 
дана 22.11.2023. године, донео је:

З А К Љ У Ч А К
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ

I 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о 
Првој измени и допуни Статута Јавног 
комуналног предузећа „Богатић“, Богатић 
број: 1409 коју је Надзорни одбор донео 
на седници одржаној дана 06.10.2023. 
године. 

II 

 Закључак доставити: Јавном 
комуналном предузећу „Богатић“ Богатић, 
у досије седничког материјала и архиви.

III 

 Закључак доставити: Јавном 
комуналном предузећу „Богатић“ Богатић, 
у досије седничког материјала и архиви.

IV 

 Закључак објавити у „Службеном 
листу града Шапца и општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева“.

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН

Број: I-R.9/2023-09
Датум:  22.11.2023. године

Б о г а т и ћ

Председавајући 
Привременог органа

Општине Богатић 
Теодор Теодоровић



Страна 24       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26

РЕШЕЊЕ
О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА 

КВАДРАТНОГ МЕТРА ОДГОВАРАЈУЋИХ 
НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ 

ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2024. 
ГОДИНУ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 

БОГАТИЋ И ОДРЕЂИВАЊЕ 
ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА ОДГОВАРАЈУЋИХ 
НЕПОКРЕТНОСТИ НА ОСНОВУ КОЈИХ 

ЈЕ ЗА ТЕКУЋУ ГОДИНУ УТВРЂЕНА 
ОСНОВИЦА ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 
НЕПОКРЕТНОСТИ ОБВЕЗНИКА КОЈИ 

НЕ ВОДИ ПОСЛОВНЕ КЊИГЕ, КОЈЕ СЕ 
НАЛАЗЕ У НАЈОПРЕМЉЕНИЈОЈ ЗОНИ

Члан 1.

 Овим решењем утврђују се 
просечне цене квадратног метра 
одговарајућих непокретности за 
утврђивање пореза на имовину за 2024. 
годину на територији општине Богатић.

Члан 2.

 На територији општине Богатић 
одређено је 3 (три) зоне за утврђивање 
пореза на имовину, у зависности 
од комуналне опремљености и 
опремљености јавним објектима, 
саобраћајној повезаности са централним 
деловима општине Богатић, односно са 
радним зонама и другим садржајима у 
насељу, и то: Зона 1, Зона 2, Зона 3,  с 
тим да је Зона 1 и најопремљенија зона. 

 Просечне цене квадратног метра 

III 

 Закључак објавити у „Службеном 
листу града Шапца и општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева“.

Привремени орган општине Богатић

Број: I-R.10/2023-09
Датум: 22.11.2023. године

Б o г а т и ћ 
 

Председaвајући 
Привременог органа

Општине Богатић 
Теодор Теодоровић

7.
 На основу  члана 6, члана 6а. и 
члана 7а. Закона о порезима на имовину 
(„Сл. гласник РС“, бр. 26/2001...92/2023), и 
тачке 3. Одлуке о распуштању Скупштине 
општине Богатић и образовању 
Привременог органа општине Богатић 
(“Сл.гласник РС”.бр.94/23), Привремени 
орган општине Богатић, дана 22.11.2023. 
године, донео је:



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 25

непокретности за утврђивање пореза на 
имовину за 2024. годину на територији 
општине Богатић  и то:

  

           

Страна 1 од 2 
 

 
                                                               15350 Богатић, Мике Витомировића 1, Србија 
                                                              тел:+381.15.7786 126, факс:+381.15.7786 174 

                              e-mail: opstina@bogatic.rs 
                    web: www.bogatic.rs 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА БОГАТИЋ                                                                                      
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН  
ОПШТИНЕ БОГАТИЋ 
Број: II-R.17/2023-09 
Датум: 22.11.2023.године           
Б о г а т и ћ 
 
  На основу  члана 6, члана 6а. и члана 7а. Закона о порезима на имовину („Сл. гласник 
РС“, бр. 26/2001...92/2023), и тачке 3. Одлуке о распуштању Скупштине општине Богатић и 
образовању Привременог органа општине Богатић ("Сл.гласник РС".бр.94/23), Привремени 
орган општине Богатић, дана 22.11.2023. године, донео је: 

РЕШЕЊЕ 
О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА ОДГОВАРАЈУЋИХ 

НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2024. ГОДИНУ НА 
ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БОГАТИЋ И ОДРЕЂИВАЊЕ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА 

ОДГОВАРАЈУЋИХ НЕПОКРЕТНОСТИ НА ОСНОВУ КОЈИХ ЈЕ ЗА ТЕКУЋУ ГОДИНУ 
УТВРЂЕНА ОСНОВИЦА ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА НЕПОКРЕТНОСТИ ОБВЕЗНИКА КОЈИ 

НЕ ВОДИ ПОСЛОВНЕ КЊИГЕ, КОЈЕ СЕ НАЛАЗЕ У НАЈОПРЕМЉЕНИЈОЈ ЗОНИ 
 

Члан 1. 
 

Овим решењем утврђују се просечне цене квадратног метра одговарајућих непокретности за 
утврђивање пореза на имовину за 2024. годину на територији општине Богатић. 
 

Члан 2. 
 

На територији општине Богатић одређено је 3 (три) зоне за утврђивање пореза на имовину, у 
зависности од комуналне опремљености и опремљености јавним објектима, саобраћајној 
повезаности са централним деловима општине Богатић, односно са радним зонама и другим 
садржајима у насељу, и то: Зона 1, Зона 2, Зона 3,  с тим да је Зона 1 и најопремљенија зона.  
 
Просечне цене квадратног метра непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2024. 
годину на територији општине Богатић  и то: 
у динарима 

Групе непокретности Просечна цена по квадратном метру непокретности 
Зона 1 Зона 2 Зона 3    

1. Грађевинско земљиште 117,86 117,86 117,86    
2.Пољопривредно    
   земљиште 

 69,63 69,63    

3. Шумско земљиште  59,79 59,79    
4. Друго земљиште  65,63 65,63    
5. Станови 65.229,58 65.229,58     
6. Куће за становање 28.623,68 21.793,17 21.793,17    
7. Пословне зграде и 
други (надземни и 
подземни) грађевински 
објекти који служе 
за обављање делатности 

 
 
40.984,94 

 
 
40.984,94 

 
 
40.984,94 

   

8. Гараже и помоћни 
    објекти 

17.136,58 17.136,58 17.136,58    

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
ОПШТИНЕ БОГАТИЋ

Број: II-R.17/2023-09
Датум: 22.11.2023.године          

Б о г а т и ћ

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА

ОПШТИНЕ БОГАТИЋ
Теодор Теодоровић

Члан 3.

 Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Шапца и општина: Богатић, 
Владимирци и Коцељева“ и на интернет 
страни званичне презентације општине 
Богатић.

Члан 4.

 Ово решење ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу града Шапца и општина: Богатић, 
Владимирци и Коцељева“, а примењује 
се од 01. јануара 2024. године. 



Страна 26       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26

II 

 Решење објавити у “Службеном 
листу града Шапца и општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева”.

III 

 Решење доставити: разрешеној, 
Основној школи „Цветин Бркић“ у 
Глушцима, Одељењу за општу управу, 
заједничке послове и друштвене 
делатности, у досије седничког 
материјала и архиви.

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН

Број: II-R.19/2023-09
Датум: 22.11.2023.године

Б о г а т и ћ

Председавајући 
Привременог органа

Општине Богатић 
Теодор Теодоровић

8.
 На основу члана 86. став 4. Закона 
о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“,  број: 129/07, 83/14, 101/16, 
47/18 и 111/21 – др.закон), члана 115., 
116. и 117. Закона о основама система 
образовања и васпитања (“Службени 
гласник РС”, број: 88/17, 27/18 - др.закон, 
10/2019, 27/2018 – др.закон, 6/2020, 
129/21 и 92/23) и тачке 3. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Богатић 
и образовању Привременог органа 
општине Богатић („Службени гласник 
РС“, број: 94/23), Привремени орган 
општине Богатић на седници одржаној 
дана  22.11.2023. године, донела је:
 

Р Е Ш Е Њ Е
O РАЗРЕШЕЊУ ЈЕДНОГ ЧЛАНА 

ШКОЛСКОГ ОДБОРА 
ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ЦВЕТИН БРКИЋ“ У 

ГЛУШЦИМА

I 

 РАЗРЕШАВА  СЕ  дужности  члана 
Школског одбора Основне школе „Цветин 
Бркић“ у Глушцима, Снежана Обрадовић 
из М.Метковића, представник локалне 
самоуправе, због сукоба интереса.



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 27

члана органа управљања траје до истека 
мандата органа управљања.

III 

 Решење објавити у “Службеном 
листу града Шапца и општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева”.

IV 

 Решење доставити: именованој, 
Основној школи „Цветин Бркић“ у 
Глушцима,  Одељењу за општу управу, 
заједничке послове и друштвене 
делатности, у досије седничког 
материјала и архиви.

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН

Број: II-R-20/2023-09
Датум: 22.11.2023.године

Б о г а т и ћ
    

Председавајући
Привременог органа

Општине Богатић 
Теодор Теодоровић

9.
 На основу члана 86. став 4. Закона 
о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“,  број: 129/07, 83/14, 101/16, 
47/18 и 111/21 – др.закон), члана 115., 
116. и 117. Закона о основама система 
образовања и васпитања (“Службени 
гласник РС”, број: 88/17, 27/18 - др.закон, 
10/2019, 27/2018 – др.закон, 6/2020, 
129/21 и 92/23) и тачке 3. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Богатић 
и образовању Привременог органа 
општине Богатић („Службени гласник 
РС“, број: 94/23), Привремени орган 
општине Богатић на седници одржаној 
дана 22.11.2023. године, донела је:

  
Р Е Ш Е Њ Е

О ИМЕНОВАЊУ ЈЕДНОГ ЧЛАНA 
ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ЦВЕТИН БРКИЋ“ У 
ГЛУШЦИМА

I 

 ИМЕНУЈE СЕ за чланa  Школског 
одбора Основне школе „Цветин Бркић“ у 
Глушцима Тијана Алексић из Мачванског 
Метковића - представник локалне 
самоуправе.

II 

 Изборни период новоименованог 



Страна 28       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26

II 

 Решење објавити у “Службеном 
листу града Шапца и општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева”.

III 

 Решење доставити: лицу из става 
I Решења, Основној школи „Лаза К. 
Лазаревић“ у Клењу, Одељењу за општу 
управу, заједничке послове и друштвене 
делатности, у досије седничког 
материјала и архиви.

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН

Број: II-R.21/2023-09
Датум: 22.11.2023.године

Б о г а т и ћ

Председавајући 
Привременог органа

Општине Богатић 
Теодор Теодоровић

10.
 На основу члана 86. став 4. Закона 
о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“,  број: 129/07, 83/14, 101/16, 
47/18 и 111/21 – др.закон), члана 115., 
116. и 117. Закона о основама система 
образовања и васпитања (“Службени 
гласник РС”, број: 88/17, 27/18 - др.закон, 
10/2019, 27/2018 – др.закон, 6/2020, 
129/21 и 92/23) и тачке 3. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Богатић 
и образовању Привременог органа 
општине Богатић („Службени гласник 
РС“, број: 94/23), Привремени орган 
општине Богатић на седници одржаној 
дана 22.11.2023. године, донела је:
 

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА
ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ЛАЗА К. 

ЛАЗАРЕВИЋ“ У КЛЕЊУ

I 

 РАЗРЕШАВА СЕ Драгана 
Ерцеговчевић из Клења  дужности члана 
Школског одбора Основне школе „Лаза 
К. Лазаревић“ у Клењу -   представник из 
реда родитеља, због престанка основа 
по ком је именована у орган управљања.



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 29

мандата органа управљања.

III 

 Решење објавити у “Службеном 
листу града Шапца и општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева”.

IV 

 Решење доставити: именованој, 
Основној школи „Лаза К. Лазаревић“ 
у Клењу,  Одељењу за општу управу, 
заједничке послове и друштвене 
делатности, у досије седничког 
материјала и архиви. 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН

Број: II-R.22/2023-09
Датум: 22.11.2023.године

Б о г а т и ћ
    
Председавајући  

Привременог органа
Општине Богатић 

Теодор Теодоровић

11.
 На основу члана 86. став 4. Закона 
о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“,  број: 129/07, 83/14, 101/16, 
47/18 и 111/21 – др.закон), члана 115., 
116. и 117. Закона о основама система 
образовања и васпитања (“Службени 
гласник РС”, број: 88/17, 27/18 - др.закон, 
10/2019, 27/2018 – др.закон, 6/2020, 
129/21 и 92/23) и тачке 3. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Богатић 
и образовању Привременог органа 
општине Богатић („Службени гласник 
РС“, број: 94/23), Привремени орган 
општине Богатић на седници одржаној 
дана  22.11.2023. године, донела је:

 

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ ЈЕДНОГ ЧЛАНA 

ШКОЛСКОГ ОДБОРА 
ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ЛАЗА К. 

ЛАЗАРЕВИЋ“ У КЛЕЊУ

I 

 ИМЕНУЈE СЕ за чланa  Школског 
одбора Основне школе „Лаза К. 
Лазаревић“ у Клењу Бранка Станић из 
Клења - представник из реда родитеља.

II 

 Изборни период новоименованог 
члана органа управљања траје до истека 



Страна 30       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26

Владимирци и Коцељева”.

III 

 Решење доставити: разрешеној, 
„Мачванској средњој школи“ у Богатићу, 
Одељењу за општу управу, заједничке 
послове и друштвене делатности, у 
досије седничког материјала и архиви.

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН

Број: II-R.23/2023-09
Датум: 22.11.2023.године

Б о г а т и ћ

Председавајући
Привременог органа

Општине Богатић 
Теодор Теодоровић

12.
 На основу члана 86. став 4. Закона 
о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“,  број: 129/07, 83/14, 101/16, 
47/18 и 111/21 – др.закон), члана 115., 
116. и 117. Закона о основама система 
образовања и васпитања (“Службени 
гласник РС”, број: 88/17, 27/18 - др.закон, 
10/2019, 27/2018 – др.закон, 6/2020, 
129/21 и 92/23) и тачке 3. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Богатић 
и образовању Привременог органа 
општине Богатић („Службени гласник 
РС“, број: 94/23) , Привремени орган 
општине Богатић на седници одржаној 
дана 22.11.2023. године, донела је:
 

Р Е Ш Е Њ Е
O РАЗРЕШЕЊУ ЈЕДНОГ ЧЛАНА 

ШКОЛСКОГ ОДБОРА 
„МАЧВАНСКЕ СРЕДЊЕ ШКОЛЕ“ У 

БОГАТИЋУ

I 

 РАЗРЕШАВА  СЕ  дужности  члана 
Школског одбора „Мачванске средње 
школе“ у Богатићу, Наташа Прелић из 
Белотића, представник из реда родитеља.

II 

 Решење објавити у “Службеном 
листу града Шапца и општина Богатић, 



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 31

мандата органа управљања.

III 

 Решење објавити у “Службеном 
листу града Шапца и општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева”.

IV 

 Решење доставити:  именованој, 
„Мачванској средњој школи“ у Богатићу,  
Одељењу за општу управу, заједничке 
послове и друштвене делатности, у досије 
седничког материјала и архиви. 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН

Број: II-R.24/2023-09
Датум: 22.11.2023.године

Б о г а т и ћ
    

Председавајући
Привременог органа

Општине Богатић 
Теодор Теодоровић

13.
 На основу члана 86. став 4. Закона 
о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“,  број: 129/07, 83/14, 101/16, 
47/18 и 111/21 – др.закон), члана 115., 
116. и 117. Закона о основама система 
образовања и васпитања (“Службени 
гласник РС”, број: 88/17, 27/18 - др.закон, 
10/2019, 27/2018 – др.закон, 6/2020, 
129/21 и 92/23) и тачке 3. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Богатић 
и образовању Привременог органа 
општине Богатић („Службени гласник 
РС“, број: 94/23), Привремени орган 
општине Богатић на седници одржаној 
дана 22.11.2023. године, донела је:
 

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ ЈЕДНОГ ЧЛАНA 

ШКОЛСКОГ ОДБОРА 
 „МАЧВАНСКЕ СРЕДЊЕ ШКОЛЕ“ У 

БОГАТИЋУ

I 

 ИМЕНУЈE СЕ за чланa  Школског 
одбора „Мачванске средње школе“ у 
Богатићу Ивана Берић из Богатића - 
представник из реда родитеља.

II 

 Изборни период новоименованог 
члана органа управљања траје до истека 



Страна 32       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26

културе, са просечном оценом 9,24. 

 4. Љубинковић Стефан, студент 
3. године основних академских студија 
Економског факултета у Суботици, 
Универзитета у Новом Саду, студијски 
програм Економија, (ОС-ОЕ), Агробизнис 
и рурарни развој (ОС-ОЕАТ), за стицање 
стучног назива дипломирани економиста, 
са просечном оценом 9,20. 

    ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКЕ НАУКЕ

 1. Жигеровић Катарина, студент 
2. године мастер академских студија, 
Природно-математичког факултета у 
Универзитета у Новом Саду, на Департману 
за математику и информатику, студијски 
програм Математика, са просечном 
оценом 9,84. 

 2. Ђаламић Срђан, студент 3. године 
основних академских студија,  Природно- 
математичког факултета Универзитета 
у Новом Саду, на Департману за хемију, 
биохемију и заштиту животне средине, 
студијски програм Основне академске 
студије - Хемија, са просечном оценом 
9,72. 

 3. Срдановић Јулијана, студент 
3. године основних академских студија,  
Природно- математичког факултета 
Универзитета у Новом Саду, на 
Департману за биологију и екологију,  
студијски програм Дипломирани биолог, 

14.
 Поштовани, у прилогу акта 
достављам вам списак студената који 
испуњавају услов за доделу Годишње 
наградне студентске стипендије за  шк. 
2023/2024. годину коју додељује општина 
Богатић, а сходно члановима 1. 2. 3. 
4. и 5. Одлуке о годишњим наградним 
студентским стипендијама (“Сл.лист 
града Шапца и општина:Богатић, 
Владимирци и Коцељева“, бр. 14/2021).

    ДРУШТВЕНО-ХУМАНИСТИЧКЕ 
НАУКЕ

 1. Уларџић Јована, студент 3. године 
основних академских студија, Економског 
факултета у Суботици, Универзитета у 
Новом Саду, студијски програм Економија 
(ОС-ОЕ), Рачуноводство и ревизија (ОС-
ОЕРР), са просечном оценом 9,73. 

 2. Симић Данијела, студент 1. 
године мастер академских студија 
Економског факултета у Суботици, 
Универзитета у Новом Саду, студијски 
програм Пословна информатика за 
стицање академског назива мастер 
пословни информатичар, са просечном 
оценом 9,69. 

 3. Мартић Теодора, студент 4. 
године основних академских студија, 
Филолошког факултета Универзитета 
у Београду, студијски програм 
Језик, књижевност, култура, модул 
Скандинавски језици, књижевности, 



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 33

од 01. до 15. новомбра, сходно Одлуци 
о годишњим наградним студентским 
стипендијама (“Сл.лист града Шапца 
и општина:Богатић, Владимирци и 
Коцељева“, бр. 14/2021), по којој сви 
студенти који испуњавају услове, 
остварују право на стипендију а услови 
су: 

- да су лица са пребивалиштем на 
територији општине Богатић, 

- да су на основним академским и мастер 
академским студијама,

-  да нису поновили ни једну годину 
студија, 

- да су на претходним годинама студија 
постигли просечну оцену најмање 9,00 и
- да се њихово школовање финансира из 
буџета Републике Србије.

 Што се тиче износа који је горе 
наведен, прошле године је повећан на 
15.000,00 динара. Наиме, повећане су и 
стипендије које додељује Министарство 
просвете са 8.400,00 динара на 13.000,00 
динара, а општинска је увек била виша. 
Такође, и општинске стипендије су 
временом повећаване.Од 2002. године од 
износа који је тада био 3.000,00 динара, 
2007. године 7.000,00 динара и од 2013. 
године до данас је био 10.000,00 динара. 
Увек је биран износ који не подлеже 
порезу.

са просечном оценом 9,60.

ТЕХНИЧКО-ТЕХНОЛОШКЕ НАУКЕ

 1. Видаковић Теодор, студент 
3. године основних академских 
студија Факултета техничких наука 
Универзитета у Новом Саду, студијски 
програм Софтверско инжењерство и 
информационе технологије, просек 9,82.

 2. Бановац Сара, студент 4. године 
основних академских студија Факултета 
техничких наука Универзитета у Новом 
Саду, студијски програм Енергетика, 
електроника и телекомуникације, са 
просеком 9,64. 

МЕДИЦИНСКЕ НАУКЕ

 1. Савић Иван, студент 3. године 
интегрисаних  основних и мастер 
академских студија другог степена, 
Медицинског факултета у Београду, 
студијски програм Медицина, са 
просечном оценом 9,86. 

 2. Марковић Катарина, студент 
6. године интегрисаних  основних и 
мастер академских студија другог 
степена, Медицинског факултета у 
Београду, студијски програм Медицина, 
са просечном оценом 9,64.

 ОБРАЗЛОЖЕЊЕ: Конкурс је трајао 



Страна 34       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26

 У горе наведеој Одлуци у чл. 3 
стоји да износ опредељује надлежи орган 
општине, а то је Привремени орган, тако 
да је на вама да одлучите да ли ће износ 
бити повећан.

   

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН
ОПШТИНЕ БОГАТИЋ

Б О Г А Т И Ћ

ПРЕДМЕТ: Предлог за доделу Годишњих 
наградних студентских стипендија

САВЕТНИК
Душанка Ковачевић 



Број 26      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 35

ЗАКЉУЧАК О ДАВАЊУ 
САГЛАСНОСТИ НА ДРУГУ 
ИЗМЕНУ ПОСЕБНОГ 
ПРОГРАМА КОРИШЋЕЊА 
СРЕДСТАВА СУБВЕНЦИЈА ИЗ 
БУЏЕТА ОПШТИНЕ БОГАТИЋ 
ЗА 2023.ГОДИНУ ЈКП 
“БОГАТИЋ” БОГАТИЋ. 

ЗАКЉУЧАК О ДАВАЊУ 
САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ 
О ПРВОЈ ИЗМЕНИ И ДОПУНИ 
СТАТУТА ЈКП “БОГАИТЋ” 
БОГАТИЋ. 

РЕШЕЊЕ О УТВРЂИВАЊУ 
ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА 
КВАДРАТНОГ МЕТРА 
О Д Г О В А Р А Ј У Ћ И Х 
НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА 
УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА 
НА ИМОВИНУ ЗА 2024.
ГОДИНУ НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ БОГАТИЋ И 
ОДРЕЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ 
ЦЕНА ОДГОВАРАЈУЋИХ 
НЕПОКРЕТНОСТИ НА ОСНОВУ 
КОЈИХ ЈЕ ЗА ТЕКУЋУ ГОДИНУ 
УТВРЂЕНА ОСНОВИЦА 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА  ГРАДА 
ШАПЦА

РЕШЕЊЕ  О УТВРЂИВАЊУ 
ЗБИРНЕ ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ 
КАНДИДАТА ЗА ОДБОРНИКЕ 
СКУПШТИНЕ ГРАДА ШАПЦА 

          
ОПШТИНА БОГАТИЋ

ОДЛУКА О ПРИХВАТАЊУ 
ПРЕНОСА ЈАВНЕ СВОЈИНЕ 
НАД ПОКРЕТНИМ СТВАРИМА. 

ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ 
ИЗВЕШТАЈА О СТЕПЕНУ 
УСКЛАЂЕНОСТИ ПЛАНИ-
РАНИХ И  РЕАЛИЗОВАНИХ 
АКТИВНОСТИ ИЗ ПРОГРАМА 
ПОСЛОВАЊА ЈКП “БОГАТИЋ” 
БОГАТИЋ ЗА ПЕРИОД 01.01.-
30.09.2023.ГОДИНЕ. 

ЗАКЉУЧАК О ДАВАЊУ 
САГЛАСНОСТИ НА ДРУГУ 
ИЗМЕНУ ПРОГРАМА 
ПОСЛОВАЊА ЈКП “БОГАТИЋ” 
БОГАТИЋ ЗА 2023.ГОДИНУ. 

Број акта                     Назив акта                       Страна

АКТА 

1

2

3

4

5

6

7

1

20

21

21

22

23

Број акта                     Назив акта                       Страна

С А Д Р Ж А Ј



Страна 36       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 26

Издавач: Скупштина града Шапца и Скупштине општине: Богатић, Владимирци и Коцељева.
Уређује и експедује Градска управа града Шапца, Господар Јевремова број 6.

Претплата: телефон 015/347-770, текући рачун 840-10640-24
Скупштински лист излази према потреби.

Штампа: Штампарија КОЛОР ПРИНТ, Лаћарак

“ЛАЗА К. ЛАЗАРЕВИЋ” 
КЛЕЊЕ. 

РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ 
ЈЕДНОГ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 
ОДБОРА “МАЧВЧАНСКЕ 
СРЕДЊЕ ШКОЛЕ” БОГАТИЋ. 

РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ 
ЈЕДНОГ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 
ОДБОРА “МАЧВЧАНСКЕ 
СРЕДЊЕ ШКОЛЕ” БОГАТИЋ. 

РЕШЕЊЕ О ДОДЕЛИ 
ГОДИШЊИХ НАГРАДНИХ 
СТУДЕНТСКИХ СТИПЕНДИЈА 
ЗА ШКОЛСКУ 2023/2024.
ГОДИНУ. 

ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ 
ЗА НЕПОКРЕТНОСТИ 
ОБВЕЗНИКА КОЈИ НЕ 
ВОДЕ ПОСЛОВНЕ КЊИГЕ, 
КОЈЕ СЕ НАЛАЗЕ У 
НАЈОПРЕМЉЕНИЈОЈ ЗОНИ. 

РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ 
ЈЕДНОГ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 
ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 
“ЦВЕТИН БРКИЋ” ГЛУШЦИ. 

РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ 
ЈЕДНОГ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 
ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 
“ЦВЕТИН БРКИЋ” ГЛУШЦИ. 

РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ 
ЈЕДНОГ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 
ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ  
“ЛАЗА К. ЛАЗАРЕВИЋ” 
КЛЕЊЕ. 

РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ 
ЈЕДНОГ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 
ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ  

Број акта                     Назив акта                       Страна

АКТА 

8

9

10

11

12

13

14

24

26

27

28

29

30

31

32

Број акта                     Назив акта                       Страна

С А Д Р Ж А Ј


